

Datum doručení: 6. 4. 2020

Centrální číslo jednací: PS2020005036

Věc: Počet respirátorů v PSP

Žádost

(...)

Dobrý den,

Žádám o poskytnutí následujících informací:

- 1) Kolik respirátory třídy FFP3 disponuje Poslanecká sněmovna?
- 2) V jaké cenové hodnotě PSP ČR respirátory FFP3 pořídila?
- 3) Kolik respirátory třídy FFP2 disponuje Poslanecká sněmovna?
- 4) V jaké cenové hodnotě PSP ČR respirátory FFP2 pořídila?
- 5) Kdo by výše zmíněné ochranné prostředky využívat (poslanci, asistenti, zaměstnanci PS)?
- 6) Kolik a v jaké cenové hladině za jeden kus PSPČR nakoupila před vypuknutím pandemie Covid 19 dezinfekční gely „kapesní balení s nápisem TOO(!?)“

(...)

Odpověď

(...)

Vážený pane,

Poslanecká sněmovna obdržela dne 6. dubna 2020 prostřednictvím datové schránky Vaši žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve věci týkající se respirátorů FFP3 a FFP2 a dezinfekčních gelů v Poslanecké sněmovně.

V souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, je k vyřízení žádosti o informace příslušná Kancelář Poslanecké sněmovny, resp. její Samostatné oddělení styku s veřejností.

Konkrétně jste žádal o následující informace:

- „1) Kolik respirátory třídy FFP3 disponuje Poslanecká sněmovna?
2) V jaké cenové hodnotě PSP ČR respirátory FFP3 pořídila?
3) Kolik respirátory třídy FFP2 disponuje Poslanecká sněmovna?
4) V jaké cenové hodnotě PSP ČR respirátory FFP2 pořídila?
5) Kdo by výše zmíněné ochranné prostředky využívat (poslanci, asistenti, zaměstnanci PS)?
6) Kolik a v jaké cenové hladině za jeden kus PSPČR nakoupila před vypuknutím pandemie Covid 19 dezinfekční gely „kapesní balení s nápisem TOO(!?)“.

K Vaším dotazům uvádíme následující odpovědi:

Ad 1) Kancelář Poslanecké sněmovny k dnešnímu dni disponuje 27 ks respirátorů třídy FFP3.
Ad 2) Respirátory třídy FFP3 byly pořízeny za cenu 196 Kč za 1 ks, vč. daně z přidané hodnoty.

Ad 3) Kancelář Poslanecké sněmovny k dnešnímu dni nedisponuje respirátory třídy FFP2.

Ad 4) Kancelář Poslanecké sněmovny k dnešnímu dni nepořídila žádné respirátory třídy FFP2.

Ad 5) Respirátory třídy FFP3 jsou určeny pro zaměstnance Kanceláře Poslanecké sněmovny, resp. pro členy krizového štábu Kanceláře Poslanecké sněmovny.

Ad 6) Kancelář Poslanecké sněmovny v souvislosti s virem SARS-CoV-2 na začátku března 2020 zakoupila 360 ks hygienického dezinfekčního gelu s označením „TOO“ za cenu 54,45 Kč za 1 ks, vč. daně z přidané hodnoty. Následně cca v polovině března 2020 zakoupila dalších 1 320 ks hygienického dezinfekčního gelu s označením „TOO“ za cenu 60,50 Kč za 1 ks, vč. daně z přidané hodnoty a v režimu tzv. náhradního plnění.

S pozdravem

(...)